
ADVENTNÍ SETKÁNÍ   

 23. 11. 2022 

   

VÍME, JAK SE PŘIPRAVIT  

NA MIMOŘÁDNÉ 

UDÁLOSTI? 
 

Téma týkající se toho, jak se připravit na 

možné mimořádné události, bylo na programu 

adventního setkání Klubu manažerek ČSJ, a to pod vedením Vladimíra Smejkala, lektora na 

bezpečnostní problematiku společnosti Presafe (PreSave.cz), akreditovaného spolku MŠMT k 

provádění vzdělávacích programů, jehož posláním je podpora činností vedoucích k prevenci 

sociálně patologických jevů ve společnosti a posilování bezpečnosti.  

Mimořádná událost je široký pojem – může to být živelná pohroma, havárie jako třeba black out, 

neznámý předmět, ozbrojený útok apod. Na setkání jsme se zaměřili na to, jak si vůbec uvědomit, 

že hrozí mimořádná událost, jak je důležité si nastavit priority v těchto situacích a jak je případně 

řešit. Dozvěděli jsme se, jak se připravit na možné více či méně reálné události, které nám mohou 

hrozit, jak preventivně zásobit naši domácnost, jak připravit konkrétní osoby v naší domácnosti i 

jak být teoreticky připraven dříve, než taková situace nastane. Dále jsme si ujasnili, jaké jsou 

zásady evakuace a jak má vypadat evakuační zavazadlo, dozvěděli jsme se, co znamená pojem 

invakuace a další. V přednášce jsme se v kostce dozvěděli, co je důležité v těchto souvislostech 

vědět, neboť i zde platí, že štěstí přeje připraveným. Kromě shlédnutí instruktážního filmu 

nechyběla ani praktická ukázka, jak je možné efektivně zabezpečit dveře, které se otvírají ven 

z místnost. 

Jak se již stalo na adventních sekáních tradicí, následovalo pak neformální posezení s tradičním 

rozdílením přinesených drobných dárků.  

 

 


